SCRIPTA

Numéro Scripta : 7656

Auteur(s) : Isabelle Gruel, femme de Gautier de Laleu [particulier]

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1238

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Isabelle Gruel confirme une rente annuelle de quatre sous tournois, constituée par sa tante maternelle Jeanne de Randonnai, au profit de l'abbaye de la Trappe et y ajoute une nouvelle donation de trois sous.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, A. « De redditibus denariorum in Corboneto et Francia », n° XXXIX (« Item Ysavie ejusdem »), p. 29.

Texte établi d'après a

Noverint universi, presentes et futuri, quod ego Ysavia, uxor Galteri de Allodio assignavi monachis Domus Dei de Trappa, super tenemento quod Guillelmus Feret tenet de me, quatuor solidos turonenses annui redditus, quos elemosinavit eis Johanna de Randonay, matertera mea, et tres alias solidos quos ego dedi eisdem in elemosinam perpetuam liberam penitus et quietam ; ita quod dicti monachi in natale sancti Johannis Baptiste annuatim recipient et habebunt libere et quiete omnes predictos septem solidos turonenses per manum meam quamdiu vixero, et post decessum meum dictus G[uillelmus] Feret et heredes ejus tenebuntur reddere illos prefatis monachis annuatim in termino supradicto, facientes eisdem, in dicto redditu, omnia servicia que tenentur facere mihi de tenemento suo ; quod homagium et quicquid juris habebam, ibidem concessi habendum in perpetuum dictis monachis liberum penitus et quietum. Et ut hoc firmum, etc... Anno Domini M° CC° XXX° octavo.